

## Ett mysterium i släktforskningen är löst

*Albertina som var moster till farmor Alma flyttade som 15-åring med sin familj från Ludvika Bruk till Norrbärke församling. Där upphörde spåren efter Albertina.*

Rättaren på Ludvika Bruk Anders Andersson med familj flyttade till Björsjö i Norrbärke 1865. Något hade gått fel för Anders på Ludvika Bruk. I de sista husförhörslängderna som han fanns med i för Ludvika hade prästen strukit över titeln Rättare och ersatt det med Arbetaren. Kanske var det anledningen till varför han bestämde sig för att ta en tjänst vid Björsjö hytta i stället, där han åter igen kunde titulera sig som Rättare.

Enligt inflyttningslängden till Norrbärke 1865 finns Anders Andersson tillsammans med hustru och fyra barn. Anders var född 1814 i Persbo och hustrun Catharina Svensdotter var sju år yngre och född 1821 i Gonäs. Tillsammans hade de barnen Daniel född 1848 och Albertina född 1850, båda i Persbo. Anders Gustaf var född 1856 och Wilhelmina "Mina" var född 1859 och de två yngsta föddes på Ludvika Bruk.

Familjen återfinns i husförhörslängden för Björsjö under åren 1864-1873 men utan Albertina!

Tack vare åtkomst av en nyligen upprättad och sökbar dödbok som sträcker sig mellan 1820 till 2020 återfinns äntligen Albertina Andersson. Hon föddes den 18 februari 1850 i Ludvika och avled den 24 maj 1880 i Oskarshamn. Det står även att hon gifte sig den 20 augusti 1876. En chansning att vigseln ägt rum i Norrbärke visar sig stämma. Vigselboken anger tydligt: "Lindgren Johan Fredrik Inspektor från Århult i Döderhults församling och Andersson Albertina, Rättardotter i Björsjö".

Det finns flera luckor i Albertinas liv, eftersom hon har varit svår att följa i kyrkböckerna. Vad som framkommit är att istället för att flytta med sin familj till Björsjö tog hon anställning som piga i Marnäs. Hon var då 15 år. Husförhörslängden anger att hon blev kvar där i 5 år till 1870 och då ska hon enligt anteckningen i kanten ha flyttat till Ludvika. Hon finns mycket riktigt med i inflyttningslängden för Ludvika och där står att hon flyttat till Torrfasten, som hör till Persbo. Det var där som Albertinas föräldrar hade bott som nygifta. Husförhörslängden för Persbo består av över hundra sidor att lusläsa för att hitta henne. Därför får vigselboken visa vägen istället. Hon ska vid tiden för vigseln bo i Björsjö och där finns hon också ett kort tag hos föräldrarna. Där anges att hon flyttat till Söderbärke, samma år som hon gifte sig. Var hon träffade sin blivande man är höljt i dunkel. När hon gifte sig den 20 augusti 1876 var hon gravid. Kort efter vigseln flyttade paret till Stockholm.

Deras förstfödda var en flicka som föddes den 4 januari 1877 i Nikolai församling. Hon bar namnen **Hilma Bertha Fredrica Constance**. Ett och ett halvt år senare föddes sonen **Johan Berthold** den 19 augusti 1878 också han i Nikolai församling. Samma år bröt familjen upp från Stockholm och flyttade till Oskarshamn. En tragedi drabbade familjen då Albertina avled i lungsjuka den 24 maj 1880. Barnen var då 1,5 och 3 år gamla.

Johan Fredric Lindgren tar barnen med sig och flyttar hem till sin far. Han hette också Johan Fredric Lindgren. Han hade varit änklings vid den här tiden i nästan 20 år och han arbetade som källarmästare.

Johan Fredric den äldre, avled åtta år senare den 19 december 1888. Johan Fredric den yngre stannade på adressen till i april året därpå. Då flyttar han och barnen till Nordamerika. Något som återstår i släktforskningen är att försöka ta reda på deras öden i Amerika. Hem till Sverige flyttade de aldrig mer, det står utom allt tvivel.